
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá tématem porovnání metod a technik dramatické výchovy a 

čtenářských strategií při práci s textem bajek.  

Práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou. Teoretická část je zpracovaná na 

základě odborných pramenů a literatury. Je zaměřena na charakteristiku dramatické výchovy, 

čtenářských strategií a literárního žánru bajky. Zaměřuje se vysvětlení důležitých pojmů 

týkajících se dramatické výchovy a čtenářské gramotnosti a využití literárního žánru bajky 

v dramatické a literární výchově.  

Praktická část se zabývá výzkumem zjištující efektivitu využitých metod práce s textem na 

základě vytvoření a realizace deseti lekcí, které obsahují metody a techniky dramatické 

výchovy a čtenářské strategie při práci s textem bajek. Zjišťuje, pomocí které využité metody 

dochází u žáků k lepšímu porozumění textu bajek, dále zjišťuje efektivitu využití obou metod 

práce s textem a pozorování porozumění textu bajek v průběhu výzkumu. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Dramatická výchova, metody a techniky dramatické výchovy, čtenářské strategie, bajka, akční 

výzkum  

 


